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250.000
ncurek p o lsk ich . 

Na dworcach koiejow. 
500.000 nip.
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wychudli codzienn e o godzinie 6 rano.

CENY 06Ł0SZEN: \ |
Za wiorst milimetrowy 
wynosi: Zwyczajny za 
tekstem 5 gr. Nekro­
logia 10 gr. Na piew- 
szej kolumnie 20 gr. 
Przed kron. i w rubryce 
„Repertuar" 18 gr. Po 
kronice i komun. 15 gr. 
Dział ekonom. 20 gr, 
Drobne ogł. z? każdy 
wyraz 2 gr. Kupno i 
sprzedaż 3 gr. Matryir 
i gi. Posz pracy 1 gr. 
Paski aa kolumn, tekst, 
po 18 gr. Ogłosz. zagr. 

o 50°/o drożej.
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0 czem należy wiedzieć?
Wobec zagrożonej naprawy Rzeczy­

pospolitej.
W arszaw a. 25 lutego*

P o  kilkonuesięcznych rządach C hjeno-Piasta 
o ró ra  publiczna i Sejm  postaw ione zostały  przed 
grozą bilansu : szereg klęsk na terenie m iędzyna­
rodowym  i obniżenie naszego autorytetu, dopro­
wadzenie ao katastrofalnego stanu skarbu, roz­
przężenie w ładzy adm inistracyjnej przez wpro­
wadzenie m afji partyjnych do urzędów, narusze­
n ie s iły  i spoistości n a sz e j arm ii, spiskowanie 
przeciw  wiasiwtnu Państwu j rozhukanie spekr.la-

na każdem  polu.
To też kiedy p. W ł. G rabski stanął przea P o l­

skę 7 programem n ap raw y skarbu i pacyfikacji, 
if:z. v ;aw ie do niem ożliw ości napiętych stosunków 

-opinia kraju i sejmu stanęły  w olbrzym iej w ięk­
szości ipo stronie prem iera Stronnictw a dawnej 
większości gruntow nie skom prom itow aw szy sie­
bie nieszczerze ale zmuszone oddały w ładzę, le­
wici: stanęła lojalnie przy  program ie sanacji. N a­
s ta w ' pieniądza, zrów now ażenie budżetu uznkły 
stronnictw a ludowe, jako postulat sw ój dem okra­
tyczny i w ysunęły go na plan pierw szy.

Inaczej rzeciz m iała się i m a z praw icą. Noto­
rycznie znaną już dziś rzeczą jest, że podatku m- 
haty jnego nie płacili —  a przeciw nie na niestabi- 
iizow anym  kursie m arki polskiej zarabiał1; prze­
my łow cy, bankierzy, obszarnicy, w ielcy kupcy 
i pośrednicy, w ięc ,,8n. W ięc przem ysł żeru jący  
na żyw ym  organizmie społeczeństw a m ezw alory- 
zoy. apymi kredytam i, banki pozbawione sw ej pod­
stawy istnienia —  oszczędności, spekulujące na 
zniżce i zw yżce m arki polskiej i spekulacji, ob­
szarnicy w yw ożący drzewko i zboże zagranicę i lo­
k u je :'.' obce w aluty  w  ob cy ch  bankach i pośre­
dnicy^ robiący  z  ty m  tow arzystw em  interesa. — 
Rod naporem zdrow ej oPin.ii narodu, te „narodo­
w e" ugrupowania zgodziły się pozornie na zaw ie­
szenie broni i używania metod, k tóre jak  nić 
cżerwona, tragiczna, ciąg .ię ły  sie przez lata odro­
dzone.' Polski, zam ach styczn iow y  na rząd M ora- 
czewłśkiego i naczelnika państwa, zamordowanie 
P ierw szeg o  P rezydenta, tragedia krakow ska z 6 
listopada 1923, spiski P . P . P . czy  Zakonu faszy­
stów —  co  razem  podsumowane, daw ało ohydna 
obronę w łasnej kieszeni przeciw staw ienie się re- 
tonriic rolnej i innym  zdobyczom  dem okracji.

Podkreślam  jednak, iże to  zawieszenie brom 
dla. wyprawy skarbu b y ło  pozorne z praw ej stro ­
ny; tym grupom na naprawie skarbu nie zależy, 
przeciw nie, bo ją  się utraty zysków  i stabilizacji 
stosunków, k tóre z żelazną koniecznością spro­
wadzą za sobą spraw iedliw szy podział dóbr m a­
terialnych. Dziś już każdy przeciętny obyw atel 
wie, źe hzeba p łacić  ty le  podatków  bezpośred­
nich i pośrednich, ta k  podnieść dochody z ceł, 
monopoli i przedsiębiorstw  państw ow ych, b y  przy 
rozumnej oszczędności zrów n ow aży ć budżet. — 
P rzecież  oni odrazu p. Grabskiem u ośw iadczali 
(sen. Sza  reki na kom isfl), że „społeczeństw o" tak 
jes t w yczerpane podatkiem inflacyjnym, ;że n?e 
będzie w  stanie zapłacić podatku m ajątkow ego, że 
trzeba starać się o  pożyczkę zagraniczną i sprze­
daż dobra państwowego, że przem ysłow cy odpo­
w iadają zamykan-em fabryk, obszarnicy zaś z  50 
ty sięcy  w agonów  zboża, które m iały  iść  zagra* 
nicę na podatek m ajątkow y dostarczyli tylko 6000*

flp ii m  sprawnej, o M g z b o w s ]  pracy,
Okólnik premiera Grabskiego do urzędników.

W arszaw a 27 II. Teł. w l. (G). P rcz. Pady 
Aiiu. ST G rabski rozesłał dc w szystkich podw ład­
nych mu urzędów  okólnik, w  którym  zw raca 
uwagę, że obecna chwiTk przeprowadzenia sanacji 
skarbi; państw a w ym aga w e w szystkich dziedzi­
nach życia społecznego jaknajbardziej wytężonej; 
pracy. Sześć i pół godzinny czas urzędowania m a 
być pod względem roracy we w szystkich urzę­
dach państwow ych jaknajbardziej w yzyskany. 
IJ rcm. G rabski z całym  naciskiem  zw raca  uwagę 
na szybkie załatw ianie interesów  w  godzinach na

jprzeznaczonych, z w yłączeniem  załatw iania 
w tych godzinach jakichkolw iek innych spraw. 
W ydalanie się w  tym czasie z biura urzędnika, 
przeznaczonego do załatw iania interesentów , pod 
żadnym pozorem nie powinno m ieć m iejsca bez 
rów noczesnego pozostaw ienia zastępcy. R ów nież 
niedopuszczalne jes t przeryw anie ty ch  czynności 
rozmową ze w spółtow arzyszam i p racy  tnnemi 
sprawami, nie m ającym i związiku z  załatw ieniem  
interesentów.

Usta o schronie lokatorów zagrożona.
Endecja za ograniczeniem ustawy.

W arszaw a, (AW .) W cz o ra j w sejmie o 12-tej 
odbyło się glosowanie nad ustawą o ochronie lo­
katorów. Na ławach stronnictw prawicowych 
rozrzucano kartki iz naipiśem: „D z’s wywłaszcza­
ją  w łasność-m iejską, jutro w yw łaszczą z ziemi.

G łosujcie przeciw7 t0 i ustaw ie w yw łaszczeniow ej 
i w szystkim  poprawkom Kota żydow skiego P P S . 
i Kom unistów". G łosam i praw icy przeszła po­
prawka podciągająca pod ustawę także tow arzy­
stw-a akcyjne.

1. jeżeli opinia publiczna łudzba słę przez dwa 
m iesiące ciszą  w  Se jm ie i uśpiła się pełnom ocnic­
twami, k tóre dostał rząd p. G rabskiego, to w y­
daje mi się w skazanem  teraz w  momencie najcięż­
sze] walki, cichej podziem nej —  zw rócić uw agę, 
że w łaśnie teraz trzeba jak  najw iększego w ysiłku 
i kontroli ze sh o n y  opinji i m iarodajnych, odpo­
wiedzialnych w  P olsce czynników. On) nie tylko 
podatku m ajątkow ego nie chcą zapłacić, a le  sa­
botują naw et subskrypcję na akcje Banku Polskie­
go, w y starczy  p rzeczy tać naw et ich organ, n. p. 
„Gazetę W arszaw sk ą", która w yraźnie to stw ier­
dziła co do ziem iaństwa i przem ysłow ców . P . W ł. 
Grabski musi mieć ciągłe, dalsze poparcie opinji 
całej, boję się ‘bowiem , że  zacznie ulegać opinji 
kół praw icy, presji swych daw nych przyjaciół poli­
tycznych. Jeżeli ene*rgja jeg o  nie pójdzie po linji 
zmuszenia i bezwzględnego egzekw ow ania podat­
ków , a  po linii oszczędzania n. p. na system ie 
obronnym państw a, to  zdaniem naszem  byłaby to 
tragiczna pom yłka, za którą zapłacióby m ógł naj­
w yższy in teres Rzeczypospolitej.

A przecież, pom im o oficjalnych zaprzeczeń, 
jesteśm y poinformowani, że pochopne przyjęcie 
dymisji gen. Sosnkow skiego. należy raczej przy­
pisać przechyleniu się p. Grabskiego nie do ide! 
zbyt drastycznych naw et sposobów ściągania po­
datków7, a pójścia drogą ustępstw  na rzecz uie- 
oby wal elskich płatników  i ścinania budżetu. A po­
za kampanią przeciw  powrotowi m arszałka P ił­
sudskiego do arm ji, poza. ohydnem  denuncjowa- 
niem go przed opinią zagran icy  i imputowaniu 
mu w ojow niczości i aw aniurniczości, k ry je  sie nie 
co innego, jak ch ęć obrony w łasnej kieszeni ze 
szkodą dla żyw otnych interesów  obronności pań­
stw a, Endecja, a  zw łaszcza iklulb D"banowic za, 
wiedzą dobrze, że powirót Piłsudskiego oznacza 
powrót norm alnych stosunków w  w ojsku, zw róce­
nie mu ducha i autorytetu moralnego, iże P iłsud­
ski w armii, to g w arancja obrony godności, po­
tęgi R zeczypospolitej i podstaw a polityki zagrani­
cznej, idącej po linji interesów Pofskł.

Ale nasże „narodow e" ugrupowania chciały­
by m ieć dobrą arm ję za obce pieniądze, . a nie

zdobyć się na zapłacenie podatków7, b p , w razie 
żądania w ypełnienia tego obowiązku —  ci „pa­
trioci" w olą w yw rzeć nacisk  na p. G rabskiego, 
by żądał obcięcia budżetu w ojskow ego.

W ierzy ć się nie chce, patrząc na ten ton d. - 
iiuncjowama Piłsudskiego p rzeć M oskw a i Anglią 

przy rów noczesnem  n. p. proszeniu p. Zam oy­
skiego, Iby przyjął tekę M. S  Z .!! •*

Budżet w ojska i pow7rót M arszałka do armji. 
to nie kw estje personalne i nie podstawa niechęci 
praw icy do osoby Piłsudskiego —  ale to sprawa 
płacenia podatków7 i napraw y Rzeczypospolitej.

Niechże przeto opinia publiczna zda sobie ja ­
sno spraw ę z tej fa łszyw ej gry. prow adzonej 
w obronie kieszeni obszarników  i przem ysłow ­
ców , zręcznie przysłoniętej 1'ściem figow ym  Z tą  
chwilą, kiedy zjednoczone stronnictw}7 ludęwe 
uznały za sw e  pierw sze hasło nąpraw7ę skarbu 
i pieniądza, naprawę armji i adm inistracji, mnsi p. 
prezydent R ady min. i m inister skarbu, m ając na­
sze poparcie za sobą, iść po linji swegc początko­
wego planu —  w zm ożenia dochodów państwo­
wych, choćby siłą  przyszło ściągać podatki.

Seim  czuw a i bacznie uważa, m asy ludu wsi 
i m iast i ofiarnei inteligencji, k tórych  w ysiłek  jest 
znacznie^ napięty, rezygnując chwilowo ze sw ych 
najżyw otniejszych haseł, żądają za to stosowania 
do przeciw nej strony posiadającej siły7 egzekutv- 
w nej —  sanacji skarbu, pieniądza i przyw rócenia 
należytych stosunków  w arm ji!

D r Karol P olak iew icz , poseł.

Płacim y:
Frank waloryzacyjny 28. lu ego 1800000
Frank waloryzac. m  29 . lut- 18000ÓĆ
fra n k  kolejowy od 15— 2 9  H. 1800000
Frank pocztowy 1— 15 II. 1900000
Frank tytoniowy od 15— 2 9  II. 18000011

Dolar . . . . 9300000
L iat zwykły 200000
1 klg. chleba £40000
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Oferta sowietów do Francji.
P. Benesz pośrednikiem.

M oskw a. iAvV). Naw iązując do oświadczeń 
masj- francuskiej co do i/udnoścj um yślnie w y­
suw anych przez rząd sow iecki w obec Francji 
w  związku z  zamiarami nawiązania stosunków 
w zajem nych, w ydział prasow y Komisariatu do 
spray* zagr. ogłasza następujące ośw iadczenie: 
- św iadczenia prasy  francuskiej zupełnie fałszyw ie 

przedstaw iają jpózycję rządu sow ieckiego w  danej 
sprawie. Rząd sow iecki nie ty lko  nigdy nie odma­
w iał prowadzenia bezpośrednich rokow ań z rzą­
dem francuskim, ale przeciwnie, sam na to nale­
gał, gdy m in. spraw  zagr jednego z państw, 
z którem  znajdujem y sie w stosunkach de facto, 
zaproponow ał nam  urzędowo w imieniu Poinca-

rego dać odpowiedź na pytania dotyczące dtu 
gów, pretensji i starych umów. Rząd ro sy jsk i ob­
staje nadal przytem . że ty lko przez rokow ania 
Fez ik. średnie m ożna osiągnąć porozumienie.

O świadczenie pow yższe należy uw ażać za 
ponowienie, publicznie i urzędowo oferty  wołbec 
Francji, w spraw ie rozpoczęcia bezpośrednich 
pertraktaeyj z rządem  sowieckim. C harakterysty- 
czuem jest, że oświadczenie zupełnie w yraźnie 
wskazuje na B enesza, jako pośrednika pomiędzy 
rządem francuskim a sowieckim, zaw iera dość 
przejrzyste aluzje, jakoby  pośrednik ów nie wy­
kona! sw ej misji z należytą ścisłością.

 oo------

HozDcczgGie rokowań polslio-nieirieckich.
W arszaw a. 27. Ił. Tel. w ł. (G) Dziś we śro-

Koniecznośt uregulowania sprawy 
władz wojskowych

W aiszaw a. 27. II. T el. w ł. (G) W  związku 
z oficjalną w iadom ością o obecności prezydenta 
Rzpltej u m arszałka Sejm u dowiadujemy się, że 
prezydent W ojciechow ski poruszył między inny­
mi konieczność jaknajszybszego załatw ienia pro­
jektu n3ta/wy o najw yższycn władzach w ojsko­
wych, który to projekt w  najbliższych dniach 
ma b yć przez rząd w niesiony do laski m arszał­
kow skiej.

J M e t min. spr w wojsk.
W arszaw a. (AW .) Prem ier Grabski odbył 

konferencje z gen. Sikorskim i p. M oskalewskirn 
w  sprawie budżetu min s. w ojsk.

Zapowiedź ustąpienia wicem, dlpiliskiego.
W arszaw a. 27. II. T el. wł. (O) Ze sfer zbli­

żonych do min. spr. w ew n. dowiadujemy się, że 
wiceortin. Olpińslki m a w najbliższym  czasie ustą­
pić z e  sw ego stanow iska. P . Olpiński je s t —  jak  
się dowiadujemy — upatrzony na iednegu z w o­
jewodów.

Z r u c h u  kolejowego.
W arszaw a. (Pat.) W  dyr. krakow skiej i ka­

tow ickiej, simy mróz, dochodzący do 21 st„ utru­
dnia pracę przetokową, W  dyr. stanisław ow ­
skiej podjęto ruch ogólny na szlaku K opyczyńce- 
ftusiatyn i Pałahicze-T łum acz. W  dyr. lwowskiej 
na linii Tarnopoi-Łanow ce oraz na szlaku koleji 
w ąskotorow ej P rzew orsk -D ynów  rucii je s t dalej 
zam knięty. Pozatem  ruch norm alny.

 oo-----

dę o g. 11 przedpoł. odbyło się inauguracyjne po­
siedzenie rokow ań polsko-niem ieckich. Ustalono 
porządek dzienny, poczem zdecydow ano, że dal­
sze obrady rozpoczną się dopiero poiulrze.

Nagroda za rtry rie  nadużyć.
W arszaw a, ?Pat.). Adamowi Tułysiew iczow i, 

insp. kontroli .-.karbu w Poznaniu, przyznało min. 
skarbu 200 milionów nagrody. a W łodzim ierzow i 
Bojkow i, kontr, skarb, w Poznaniu i Fran ciszko­
wi Bom berskiem u, kontr, skarb, w Bydgoszczy. 
Pi 100 .niljonów mk„ za w ykrycie nadużyć, jakich 
dopuściła się firma C. A. F rancke \y Bydgoszczy, 
przez zatajenie przed dodatkowem opodatkowa­
niem spirytusu i w yrobów  wódczanycb.
Z m chu kolejow ego

Oświadczenie Wira wnarlameió rumuńsh
Nas'ę stwem oświadczenia: bójka.

Bukareszt. (A W .) P oseł Sandor (W ęgier) o-
św iadczył w Izbie Deputow anych, że jeżeli prze­
śladow ania W ęg rów  siedmiogrodzkich będą 
trw ały nadal, ludność tam tejsza Iwdzic musiała 
zw rócić się o pomoc do Ligi Narodów. Oświad­
czenie Sandora, jako jedynego W ęgra w 
gronie w yw ołało  w  parlam encie formalną burzę, 
w obec czego S . musiał przerw ać sw ą m owę. 
Miedzy członkam i stronnictwa -chłopskiego, któ­
rzy w zięli Sandora w  obronę a posłami z obozu 
liberalnego powstała dzika bójka, w której 
piał najbardziej w iceprezydent 
pobity przez obie strony. Posiedzenie

oo-----

Ze „slowianofilshiEi" tata.
W arszaw a 27 II. Tel. w ł. (G). Z P ragi dono­

szą do W arszaw y : „Naród”  L is ty ’' przynoszą
drugi z kolei artykuł ipróf. Pogodina p. t. „Nasze 

- słowiańskie stosunki” ; autor zdradza żal, że 
\\ obecnej sytuacji w  okresie pow staw ania no­
wych państw w Europie środkow ej, R osja nie 
zajm uję odpowiedniego stanow iska. Z czasem  
R osja będzie m usiała u sankcjonow ać' te  stosunki, 
które się w ytw orzyły, a to mołże doprowadzić 
do konfliktu. Jedynym i państwam i słowiańskimi, 
które m ogą nie obaw iać się konfliktu z R osją. 
C zechosłow acja i Jugosław ia.

Ritwolsta pronaganda na Litieie.
Kowno. (PA  .) Na L itw ie od byw ają sia o- 

becnie liczne wiece, na Których forsuje się u- 
chw ały, dom agające się, aby Polaków  nie dopu­
ścić  do portu w  Kłajpedzie i aiby rząd litewski" w 
żadny.m wypadku nie poczynił jakichkolw iek u- 
Slęjfttw  w  spraw ie Kłajpedy.

Towarzystwo polsta-tirłorarftie.
W arszaw a. (A W ). Dzienniki podają, że na 

W ileńszczyźnie ipowstało T ow . polsko-białoruskie,, 
założone Przez sen. W lasow a, posła T araszkiew i- 
cza, preżefca klubu Ibiałorus. sen. K rzyżanow skie­
go i kilku iiffiyfih. C elem  tow arzystw a jes t w za­
jem ne zbliżenie i w spółpraca Polaków  z B ia ło ­
rusinami.

Zapowiedź roftowań sowiecftii-riiniiińsfticl!.
HUSDicje .nało obiecujące.

W iedeń, (a W ). R okow ania rosyjsko-rum un- 
skie rozpoczęły się w e Wiedniu 10 m arca. Deler- 
g acja  sow iecka z Litw inow em  na cze le  przybyw a 
8 m arca. W edług zapewm er kół m iarodajnych, 
delegacja w ystąpi z zastrzeżeniam i przeciw an ęk - 
sii B essa rabji, oraz z wnioskiem  w ykluczenia 
spraw y połączenia B essa rabji z  Rnm unją z Po­
rządku dziennego rokow ań.

Mac Donald wobec sprawy „rerbrojrnie*
Londyn. (A W .) Na posiedzeniu P artji P racy  

tym zajm owano się spraw ą rozbrojenia. M ae Donald 
w przemówieniu sw em  oświadczy} ślę za utrzy­
m aniem  polityki uprzedniego rządu konserw a­
tyw nego aż do chwili przyjścia do skutku obo­
w iązującego Układu z mnemi państwami o róuiu  - 

ucier- czesnem  rozbrojeniu- P artja  aprobow ała stanow i­
lib y  S im o n e sc ir9ko Prem iera i udzieliła jego gabinetowi wotum 

jptzcrwano. i^tatyjania.
  00------

ADAM N ECH AY. 1

Duch w  mieszkaniu.
(Ciąg dalszy).

— Na czem w ięc stan ęło?
—  Na tern, aby odprawić egzorcyzm y. Zw o­

lennicy zjaw i.k  nadnaturalnych uważali wodę 
św ięconą za najskuteczniejszy środek, przeciwni­
cy  zaś zgodzili się na to, że ostatecznie szkody  
ona nie przyniesie. Nie obeszła się bez m ałego  
starcia słownego. D yrektor protokołu pow oływał 
się na O iyginesa i Tertuiliana, w edług których  
Każdy chrześcijanin może w ypędzać ducha nie­
czystego, natom iast stary Sylw ester z regisFatury  
upierał się przy tern, że k .iąd z jest konieczny. 
Nagadali sobie od nieuków i wyszli, trzasnąw szy  
drzwiami.

M ichalina była widocznie uspokojona: coś  
się przecie robi. Pocieszała się zresztą ciągle, że 
łch obaw y są śmieszne, są nielogiczne. Osiemset 
Jat temu p o d e b re  zdarzenia były możliwe, al 
w  X X  wieku! W szak w ystarczyło wychylić się 
z okna i zaw ołać o pom oc, a zbiegłby się tłum 
'ąsfadów  W szak pod nimi i nad nimi mieszka i 

Indzie.; Przecież była jakaś policja, pr eciesz nie 
byli w pustkowiu ale blisko centrum miasta.

Hilary chodził tym czasem  po ookoju głębo­
ko zamyślony. Robił wrażenie wodza przed bit­
wą.

—  Michalino, — rzekł w reszcie —  nie z a ­
szkodzą pewne środki ostrożności. P ościągać mu­

simy wszystkie obrazy. Porcelanę z kredensu 
trzeba będzie schow ać na dół. Zegar dla św ię- 
teg * spokoju zatizym am y. Drzwi do sypialnego  
pokoju zamkniemy na k ucz. Mamy tam trzy 
k ntakty w ścianie, praw da? Połączym y do nich  
wszystkie lan py. Przygotujem y kilka św iec i tyle 
zapałek, aż mu się znudzi gaszenie. Gramofon 
stanie obok m ego łó żk a ; w razie kryt cznej sy­
tuacji puścimy go w ruch. I przedewszystkiem  
zimna krew. Punktem naszej am bicji, naszego  
honoru musi być wykazanie, że na lokatora nie­
ma sposobu

W  milczeniu zabra i się do pracy.
ROZDZIAŁ IX.

W którym dwaj przyjaciele piszą do siebie listy.

W  m iesiąc p< źniej otrzymał Biedak kartkę 
następującej tr ś c i :

Kochany Hila y !
W ybacz mi, że tak długo nie pisałem do 

C iecie, ale wiesz, co znaczy mieć na głow ie sto  
interesów  i tyri c kłopotów. Nie znaczy to oczy­
w iście, bvm zapom niał o Tobie, pizeciwnie —  
bardzo często Cię wspominam i te daw  e lata 
szkolnej przyjaźni. Myślę zresztą, że w krótce się 
zobaczym y. Z araz po 1-szym będę w e Lw ow ie  
i pozwolisz, że korzystając z T w ego obszernego  
m ieszkania zaapeluję rto Tw ej przysłowiowej 
^ościnności i na parę dni zamieszkam u Ciebie 

Szczerze oddany Stefan.
Biedak bezzwłocznie odpisał:
Drogi Stefanie!
Sprawiłeś mi wielką przyjemność, odezwaw ­

szy się po tylu latach milczenia, a jesz ze więk­
szą radość miałbym, goszcząc Cię u siebie, Jed -  
rtaK prosta lojalność nakazuje mi crioć w kilku 
słow ach wyjaśnić Ci praw dziw ą sytuację, abyś  
potet.i nie miał żalu do mnie. Otóż mieszkanie 
jest do Twojej dyspozycji, ale p zatem nie w ie­
le w ięcej. Jestem zniszczony. Szyby powybijane, 
pościel podarta na strzępy, krzesła z  poobijane- 
mi nogami, piece zrujnowane — słowem kom­
pletne spustoszenie jako po prze.ściu Hu ow . 
O calały tylko te nieliczne szczątki, które udał*  
się żonie w czas wynii ść z domu i umieścić 
u znajom ych.

Oczywiście, ciekaw  jesteś, jaka to inwazja 
nawiedziła nas w tych spokojnych czasach. W .erz  
albo nie wierz, ale faktem jest, źe spraw cą m o­
jej ru ny jest nieuchwytny intruz od m iesiąca 
grasujący po mieszkaniu. Pam iętasz że nie byłem  
zacobonny, a  nie jestem jeszcze- w tym wieku, 
abym m ógł się nim stać. Ale to, co  się u mnie 
dzieje, przei-ht dzi wszelkie ludzkie pojęcie. Co  
nocy odbyw ają się istne orgje, rzucanie meblami 
coś nas bije po twarzy, szarpie za w łosy, które 
naprawdę posiw iały w tym jednym miesiącu

Próbow ałem  wszystkiego. Dwukrotnie odby­
ło się pośw ięcenie mieszkania, dałem znać do  
policji, sprow adzałem  znajom ycn i ciekaw ych, 
strzelałem  do cienia, snującego się po pokojach  
aie w szystko zawiodło. Czasem minie noc spo­
kojnie, ale zaraa następna byw a j°szc*.e gorsza.

D ok nast.

- - QO—
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Ola ożywień a ruchu gospodarczego.
Znaczne ulgi w taryfach eksportowych.

W arszaw a. JPat.). Celem złagodzenia przesi­
lenia gospodarczego m inisterstwo kolei żela z. 
wprowadza z dniem 1. m arca b. r. szereg nowych 
taryf eksportow ych oraz rozszerza dziś obowią­
zujące Do taryf now ych należa w pierw szym  
rzędzie nowa taryfa na w yw óz w ęgla kam ienne­
go oraz na wywóz cementu do Holandii i przez 
Gdańsik. Dla ułatwienia w ywozu ziemniaków do 
Łotw y  i Estonii, nawiedzonych nieurodzajem o- 
kopow w i, przenosi się taryfę przy odległości po­
w yżej 300 km. z klasy V III do IX . Celem  ułatw ie­
nia w yw ozu naszych przetw orów  naftowych 
obniża się obow iązujące taryfy  eksportow e przez 
Gdańsk o dalszych 10%. D otychczas ('Sowiazug

iąeą taryfę w yjątkow ą na. w yw óz do Rumunii 
• wYrobów żelaznych, maszyn oraz w yrobów  ze 
szkła i ceram icznych rozszerza sic na w szystkie 
stacje graniczne, m ające na widoku głów nie wy­
wóz do Łotw y. Nową taryfę na w yw óz m ateria­
łów  drzew nych, obrobionych i nieobrobionych o- 
znacza się w  klasie V IIJ zam iast dotychczasow ej 
VII. udostępni to eksport drzew a za "granicę, a 
jednocześnie zapobiegnie wzmożonemu w ycina­
niu lasów  na granicy  zachodniej. Inowacja ta 
stanow i w łączenie do szeregu taryf eksporto­
w ych  portu Gdyni, który  w  ten sposób po raz 
pierwszy' sta je \\ szeregu porfówymiędzynarodo- 
w reh.

Londyn. 27. II. Prasa angielska różnie ocenia 
porozumienie rządu angielskiego z rządem  nicm. 
w spraw ie zniżenia z dniem 26 lutego stawki 
celnej na im portow ane iz, Niemiec do Angl/i to­
wary z 26% na 5% . Prasa ikonscrwafywYiia kryr- 
lytk ije bardzo ostro ten krok rządu angielskiego 
uyierdzac, że redukcja staw ki w płynie raczej 
dodatnio na. zw iększenie się importu niemieckiego 
do Anglj aniżeli na podniesienie się przemysłu 
angielskiego. P rasa  liberalna i prasa Labour P a r­
ty wita to porozumienie nrzychylnie i w yraża 
nadzieję, że przyniesie ono ulgę importowi an­
gielskiemu.

Indyjskie kłoroty a - f i.
Wiedeń. (A W .) ,,N. Er P r  esse“ donosi z  Łon 

dynu, że w Izbic lordów' odbylo sic dyskusja nad 
Go.-*unikami panującymi w Indjacb. Sekretarz  sta­
nu Olivier ośw iadczył, że konstytucja z r. 1919 
nie data spodziewanych wyników, ponieważ 
stronnictw o Hindusów' drogą sabotażu starało 
się przeszkodzić wprowadzeniu konstytucji w 
życie, N ewy rząd gotów jest współdziałać w dzie 
le rew izji konstytucji pod w innikiem , że stronni­
ctwa nacjonalisty czne Indji wezm ą lojalnym udział 
w zarządzie i w wprowadzeniu konstytucji w ży ­
cie. Lord Curzon ośw iadczył, że uwolmenie 
Gandy‘ego nie było potrzebne. Nie było/żadnych 
powodów d uwolnienia tak jak  nie ma powodów 
do rewńz.ii konstytucji

 Yx> —

TELEGRAMY.
PO S. CZAPIŃSKI REFERENTEM  USTAW Y  

O ZGROMADZENIACH.
W arszaw a. lA W ). Kom isja konstytucyjna w y­

brała referentem  projektu .ustawy o zgrom adź' 
piach w m iejsce ś. p.‘ ks. Lutosław skiego, posła 
Czapińskiego. Należy spodziewać się gorących 
dyskusji w  kom isjach i na plenum. Czapiński je-d 
przeciw ny obecnemu projektow i.

W ICFM A RSZAŁEK SEJM U  ŚLĄSKIEGO-
Katow ice. (Pat.). Na posiedzeniu Sejm u śląs­

kiego w ybrano w icem arszałkiem  sejmu w m iejsce 
Rakow skiego, R ybarza.

UKŁAD KOMUNIKACYJNY RO S.-ŁO TEW SK i.
M oskwa. (Pat.). Konferencja kom unikacyjna 

rosyjsko - łotew sko - estońska została zakończona. 
U chwalono zaprowadzić bezpośrednia komunika­
cję kolejow-ą m ięd zy : Piotrogrodem  a  Talinem 
oraz między Piotrogrodem  a R ygą.

U /N  ANIE SO W IETÓ W  PR ZEZ A U ST RJĘ.
W iedeń. (Pat.). Urzędowo donoszą, żc rząd 

austriacki w ręęzył Litw inow ow i notę, w której 
ośw iadcza, że zgadza się na podjęcie normalnych 
stosunków dyplom atycznych i konsularnych ze 
związkiem republik sow ieckich  Rząd m oskiew ski 
ośw iadczył, że notę tę przyjmuje do wiadomości 
W obec tego. regularne stosunki pom iędzy Austrją 
i Rosją podjęte zostały  na nowo. O z n a c z a  to uzna­
nie de iure zw. rop. *ow. przez Austrję. D otych­
czasow y pełnom ocnik aust. w  M oskw ie P . Pohl 
objął kierow nictw o poselstwa austtr. yy charakte­
rze charge d‘affaires.

I RYKÓW WYJECHAŁ NA KURACJĘ.
M oskw a. (AW .) Przew odniczący Rady' ko­

m isarzy ludowych Ryknw w yiechał za poradą 
lekarzy' na Krym. Zasypuje go Kam ieniew i Oiu- 
rupa (Urlopy wypoczynkowe. przywódców' ko- 
rrumiatyczne staja się coraz birdziei podejrzane.

R ed .)
-oo—

SPRAWY WOJSKOWE.
MNOŻNA NA MĄRZEC DLA W O JSKO W YCH .

Mnołżna na m arzec dra uposażenia w ojsko­
wy., li zaw odow ych oraz funkcjonariuszy, miano 
w.frny eh na stałe, określona została na 584691 
iumktow. Dla w ojskow ych niezawodowych, funk- 
cjouarjuszy prow izorycznych, praktykantów , tu­
dzież pracoyyników kotraktow ych mnożna w yno­
si (57609. Procentow y dodatek należności nieure­
gulowanych now ą ustawą w ynosi 29% .

ŻABRONIONE NOSZENIE UBRANIA CYW ILN.
M. S W ojsk  w ydało -rozkaz, zabraniający 

noszenia ubrania cyw ilnego podoficerom zawodo­
wym  yv czasie ó-m iesięcznego urlopu dla odbyria 
praktyki, potrzebnej do uzyskania posady pań­
stw ow ej lub pryw atnej.

K a le n d a rz y k .
Dziś rz. kat. Lea dra; gr. kat. Unysyma iep. -juko 

rz„Wat Romana' Op.; gr. kat. Pamfyłyja. — Wschód 
słońca 6 9 3 ; zachód 5'Ó2

T e a tr  W ie lk i.
Czwartek „Lakme® (z Zamorską i Bedlewiczem 

w głównych rolach)
Piątek „Czaple pióro® (występ K. Bednarzewskiej). 
SoDofs o 3-30 pop jfc „Damy i hurary" - -  wieczór 

„Czaple pióro®, (występ Bednarzewskiej).
Niedziela o 12 w południe „Wielki koncert symfo­

niczny® z powodu setnej rocznicy urodzin Smetany!) —  
pepoł. o g. 3 „Danton" — wieczór „Trubadur''.

Poniedziałek , Pocałunek®, opera w 3 odsłon. Fr 
Smetany (premiera).

Wtorek „Jak wam się podoba"
Środa „Pocałunek".

T e a t r  M ały .
Czwartek „Świderek".
Piątek, sobota, niedziela „Na łeb, na szyję". 
Poniedziałek „Świderek®.
Wtorek, środa „Na łeb, na szyję".

T e a t r  N o w o ść .
Czwartek, piątek, sobota „Mikaao".
Niedziela ,Ratju tancerka".
Poniedziałek, wtorek, środa „Mikadu".

Ze Lwowa.
—- Jubileusz Sm etany. Dnia 2 m arca edibęib 

się jubileusz czeskiego kom pozytora Bedrzycha 
Sm etany. Częścią programu uroczystości będzie-. 
Etoia 2 m arca rano o godz. 11 w T eatrze Wielki-n 
matin-e „M oja ojczyzna1", yyieczór opera Sm etany 
„Hubicka’" i „Pocałunek’".

— Wielki koncert symfoniczny, k tóry  odbę­
dzie się w niedzielę o godz. 12 w południe w T e ­
atrze W ielkim , obejm ie cykl znanych symfonicz­
nych baśni Sm etany' p. t. „Moja o jczyzna”. Cykl 
ten dzieli się na następujące baśnie: „W yszehrad”, 
„W ełtaw a”, „Szark a”, „Z czeskich łą k  i gajów " 
„T ab o r" i „Blanik”. W szystk ie te utw ory w yko­
nają połączone orkiestry opery i operetki pod dy­
rekcją M. Zuny. Swzedaiż ibiletów od piątku rana

lilii
KURIER# IW0WSKIE6I)

P.osimy uprzejmie o jak najrychlejsze 

n a d e s ł a n i e  p r e n u m e r a t y

n a  m a r z e c  1 9 2 4 .
wraz z ev'entualńą zaległością  
celem u r e g u l o w a n i a  n a k ł a d u

Cena re im era ty  wynosi cd I, u rn a
W e Lwowie miesięcznie
do o dbi e r  u .i i a ' w  adm inistracji n  . . .  
„KJRJcRa LWOWSKIEGO" . . . H mllj,
Wc Lwowie z odnoszeniem

do donru . . . .  6,500.000 j
W całej Polsce z przesyłką 

pocztową Ó,5u0.000
Zagranicą miesięcznie . . 10 milj.
C ena pojedynczego numeru 2 5 9 . 0 P 0  Mk.

i Ś
m w w w w .

tM iM ir,i -  wk. i . . . mrtmfjt m

---■ Pamięci Romualda TrauSuta. Bojow nicy 
walk o w olność yv r. 1863 postanowili dla uczcze­
nia pam ięci bohaterskiego m ęczennika spraw y o j­
czystej, najofiarniejszego przedstawiciela nieśmier­
telnych usiłowań roku 1863, dyktatora Romualda 
Trauguta w m urow ać 5 sierpnia b. r. tj. w  G0-tą 
rocznicę jege m ęczeńskiej śmier-c,.. dwie pam iąt­
kowe tablice. Jedna wmurowana będzie w Szęs- 
taków ce pod B rześciem  L itew skim  na domie, 
^dzie się uiodził śp. Traugut, druga ną ścianie 
szkoły  w Sw istosy, gdzie śp. Traugut pobierał 
nauki gim nazjalne, a krzyż postaw ić w  Horkach, 
gdzie w r. 1863 rozipoczął walkę z Moskalami.

 ̂ W  każ dem m ieście, gdzie ż y ją  uczestnicy po­
w stania, zaw iązane będą kom itety lokalne dla 
zbierania funduszów na pow yższy  cel.

Ofiary składane mogą b y ć w Polskim  Banku 
handlowym i w  filiach tego Banku. W e Lw ow ie 
przyjm ują składki w szystkie dzienniki polskie. .

— ■ D ar Arcyb. Tw ardowskiego. X . Areyb. 
Tw ardow ski przesłał na ręce R ektora U niw ersy­
tetu 100 milionów m arek na cele  B ratn ie j Pom ocy 
studentów Uniwersytetu J .  K. R ektorat składa D o­
stojnemu A rcypasterzow i 7,a ten hojnym dar serde­
czne podziękowanie imieniem W ładz akadem ic­
kich i młodzieży .

— „P ocału nek’*. W  poniedziałek wchodzi pc 
raz pierw szy na afisz Teatru  W ielkiego komiczna 
opera F ryd eryk a Sm etany pod powyższym  tyto 
łem, którą przygotowali reżyser O koński i kapel­
mistrz Zima.’

- -  W  sprawie abonamentu leatrałuego. B y  
dać możność w yczerpania ao-bnamentu n i luty. 
D yrekcja  T eatrów  w szystkie trzy  tea try  prze­
znaczyła w  piątek jedynie tylko dla abonam en­
tów. tak : że kasy  nie będa sprzedaw ały biletów, 
recz jedynie ty lko realizowały"- kupony abona­
m entowe.

— Sytuacja na m arzec przedstawia się dla 
a Ni ■mitów jeszcze korzystniej, dyż w operze 
dzie .Pocałunek” i 11 m arca „P ro ro k 1 Sym fo­
niczny lcnce<rt“ i jedna z oper W a jrn c a  W  dra­
m acie u b / tm y  „Pani X ‘ (z gościnnym występem 
Beanar/ew skiei, „Dom o tw a rty "  ["„łuckiego. 
„P tak a”. Szaniawskiego, „Uniory” Ibn '-a Iz goś- 
ciiiiiym występem Siem aszkow ej), „Św iat dzień 
i n u ” Nicodemiego, „Jutro  p o g o d a 1 łlorpw oda 
W  operetce „M edi" Stolza. N a.eży ty Ikr reakito­
w ać b oczki zaraz od początku iw esiąca. Ka; * 
ab.m airentow a czynna cotiztoame w T eatrze  
W le.k m (L piętro), od 9 do 1 sprzedawać będzie 
afcsrfa menty tylko do 5 m arca
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Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwatorjum astronomioz. Politechniki Lw :w śk

z dnia 27. lutego 1924.

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

Ciśnienie po­
wietrza 735-5 mm ; 735-3 mm 734 0 mm

Temperatura . -  7 6aC ; -  30«C -  4 C)r'C
Kierunek wiatru SSE S E . SE
Prędkość wia­
tru (w kilom, 
na godzinę) . 8 ! 11 19

Temperatura najwyższa — 2 9, najniższa 7 6 .
Godziny podane według południka lwowskiego 

(np. 7 godz. Iw. =  6 g. 24 m, środk.-europ.).
Oznaczenia kierunków wiatru: N =północ, E -w sch ó d . 

S  =  południe, W =  zachód.
Uwaga: pochmurno.

—  Gen. Jędrzejowski W ładysław , dow. okr 
Konp. Nr. VI., w yjechał dnia 26 hm. w  sprawach 
służbowych do W arszaw y.

— W  spraw ie poborów pracowników pańsiw. 
na m arzec 1924. M iędzyzw iązkowy kom itet pra­
cowników państw, w oj. lwów. przesłał do Prez. 
R ady Min.i i Min. Skarbu, oraz w szystkich Mini­
sterstw  resortow ych telegram , a następnie me 
m orjaJ w spraw ie nolborów pracowników  państw, 
na m arzec b. r., w  ttó ry m  domaga się zgodnie 
z oblieżeniam iG. U. S . (co do wzrostu, względnie 
obniżenia drożyzny) ustalenia na m arzec b. r. za­
sadniczej mnożnej w  w ysokości 661.783 zamiast 
657.609, oraz ściągnięcia zaległych .wkładek em e­
rytalnych, niezw aloryzow anych w kwotach, od­
pow iadającym  4.92% poborów, jakie pracownicy 
państw ow i winni otrzym ać na m arzec br. W obec 
niemożności zmiany rozporządzenia przed dniem 
w ypłaty poborów, dom aga się M. K. P . P . w  me 
m orjale bezzw łocznej w ypłaty pracownikom pań­
stw ow ym  dodatku w  w ysokości 7%  poborów 
m arcow ych, jako rów now ażnika, w ynikającego 
z pow yższych obliczeń.

— Reorganizacja Magistratu ly  Owlikiego. P re ­
zydent m iasta przeprowadził, jak  nam donoszą, 
reorganizację M agistratu, która wejdzie w życie 
z d. 1. m arca br. M agistrat podzielony będzie na 
9 departam entów, po zwinięciu 3 de part,, które 
dotychczas i3tniały i d o  zwinięciu osobnego refe­
ratu finansowego. N ow e departam enty będą mia­
ły  następujący zaikres dzałania: Dept. 1. sprawy 
finansow o-budżetow e i dóbr miejskich • Dept. II. 
adm inistracja dochodów niestałych i spraw y 
przem ysłu gospodnio-restaur., Dept. iII spraw y 
adm inistr.-budowlane oraz spraw y -zakładów e- 
Iektrycznego, gazowego i w odociągow ego; Dept. 
IV . spraw y w ojskow e, przynależnościow e i kw a 
terunek w ojskow y; D ept. V  spraw y przem ysło­
w e ; Dept. VI sp raw y dobroczynności publ., za­
rząd m iejskich zakładów  dla nieuleczalnych i o- 
Pieki nad dziećmi, spraw y kosztów  szpitalnych, 
szupasu zarząd aresztów  m iej. i spraw y ruina- 
cy jn e ; Dept. V II spraw y w szystkich  podatków 
m iejskich i eg zeku cyjne ;; Deot. VIII spraw y szkol 
ne i w yznaniow e; Dept. IX  spraw y sanitarne ta r­
gowe łącznie z urzędem targow ym  i , spraw y 
zw alczania lichw y. Przeprow adzona w ten spo­
sób reorganizacja M agistratu umożliwi w następ­
stw ie przeprow adzenie redukcji petsonalu.

—  Do wiadomości Okr. D yrekcji Odbudowi 
Kraju. Donoszą nam , że m ałerjały  przyznane na 
odbudowę szkoły  pow szechnej w  W innikach pod 
Lw ow em , zostały  przez pew ne jednostki zm ar­
nowane, czy tez użyte na inne cele. ł_zy w iadó- 
mm jest p. Kuratorow i Okręgu szkolnego kto 
w ykonyw ał kontrolę z ramienia vi ladz szkolnych, 
a O kr. D y rek c ji Odbudowy Kraju, co się staio 
w łaściw ie z m aterja łem  budowlanym. Chodzi 
w tym  wypadku o to, czy skarb panst nie jest 
poszkodow any i sprawa wym aga natychm iasto­
wego zbadania i w yjaśnienia.

—  Śledztwo o szpiegostwo uprawiane na 
rzecz obcego m ocarstw a przez zm arłą Olgę B a - 
sarabow ą i Stefanię Saw icką, prowadź- w sądzie 
okręgow ym  karnym  sędzia Angielski. W czoraj 
przesłuchiwano pozostającą w więzieniu Saw icką, 
która m ieszkała wspólnie z śp. Basarabow ą.

Protokół oględzin zw łok B asarabow ej, doko­
nanych po ekshum acji na cm entarzu Janow skim , 
nie został jeszcze doręczony sądowi przez le­
karzy.

Nekrologją.

t

PAULINA 7. KRZYKOWSK1CH

W I T C L D 9 W A  L E W I C K A
właścicielka dóbr ziemskich

po długich a ciężkich cierpieniach, zaopatrzona św. Sakramentami, zasnęła 
w Panu we wtorek dnia 26. lutego 1924 r., w Siedliskach Bogusz.

Nabożeństw o żałobne
za spokój duszy ś. p. Zmarłej odprawionem zostanie w B a z y l i c e  
o b r z ą d k u  ł a c i ń s k i e g o  w piątek dnia 29. lutego b. r. o godzim e

wpół do dziewiąiej rano.
Osobnych zawiadomień nic rozsyła się.

—  Zebranie posiadaczy listów .zastawnych T.
K. Z. odbyło się onegda,. Chodziło o upoważnienie 
kuratora tych  listów do wdrożenia kroków  sądo­
wych przeciw, i o w. Kredyt, ziem sk. z powotfn 
dotychcz postępowania T . K. Z. narażającego po 
siauaczy tych listów na utratę pow ierzonych mu 
kapitatów. -P o  dłuższej dyskusji uchw alono upo­
ważnić kuratora do wdrożenia kroków  sądow ych 
przeciw T . K. Z. Dnia 5 m arca odbędą się podo 
bne zebrania posiadaczy listów  zast, P . Banku 
Krajowego i akc. B an k u  Hipot. w biurze nr. 18 
okręg, sądu cywilnego w e  Lw ow ie.

— Z ekranu. Jeżeli w w iększej części wypad­
ków przestrzegą się przed ujemnymi skutkami 
obrazów kinowych, to w arto także niekiedy i za­
chęcić do pew nych tęgo rodzaju produkcji. Do 
takich należy be/przecznie film  „Między dwoma 
kobietam i’1 w yśw ietlany w  „Apollo’'. Sztuka ta 
posiada w yjątkow a czystość linji artystyczn ej tak 
pod względem treści, jak gry  i reżyserji. Je s t  to 
eden z -tych rzadkich kw iatów  orchideji, jakich 
się na zachw aszczonym  stepie utw orów  filmowych 
od czasu do czasu pojaw iają. Dlatego też z czyft 
sco artystycznego i etycznego punktu widzenia 
świadom ie, bez chęci reklam y, film ten polecić 
w arto tym, którzy  pragną zobaczyć czystą i n ie­
skalaną szablonem  sztukę.

—  W yrodne m atki. D o dozorczym domu przy 
ul. M arcina 1. 16, M arji Kizgi zgłosiła się dziew ­
czyna z W ołkonic. nazw iskiem  R ozalja Brylak. 
i prosiła o zaopiekowanie sie przez chwilę jej 
dzieckiem. Gdy iednak m atka jiięw racała , zanie­
pokojona tern dozorczyni dowiedziała się, od są­
siadki. że m atka dziecka, przez iparkan zbiegła 
Zawiadomiony o tern posterunkow y, przytrzym ał 
uciekającą i oddal do aresztów . —  Zamknięto ró­
wnież w  aresztach 19-letnią M arię So łty sik , słu ­
żące j k tóra znów usiłow ała podrzucić sw e jedno­
m iesięczne dziecko w bram ie domu przy ul. 3-go 
M aja 1. 6. Niemowlę, które jest chore, oddano do 
szpitaliku dziecięcego.

—  Skradł dolary i uciekł. Zawiadomiono 
w czoraj policję o kradzieży, jakiej dopuścił się 
Abraham Fuchs woźny Biura okrętow ego ,,French 
-L ine". U biegłej nocy rozbił on biurko i skradł 
znajdujące się 2 l0  dolarów i wraz z nimi zbiegł.

Z całej Polski.
• Ceny mięsa w okolicy K rakow a spadły 

do potow y. —  Krakow ska kom isja wodociągowa 
uchwaliła 25% rabatu od zw aloryzowanych sum 
pobranych w ciągu 1923 r.

— Zniżka cen w W arszaw ie. Podług donic- 
Ueń prasy w arszaw skiej, spodziew ana jest tam 
poważna zniżka cen m ięsa. —  Chleb potaniał 
zr.ćw o 15.000 mp. na 1 kg. —  Zapowiada się, że

na- konfekcji m ęskiej spadnie w tych dniach o 
30 procent.

Zwiedzenie Targów W iosen aych  poleca się go­
rąco specjalnie ze względu na zezwolenie na wywóz 
towarów z Nietniec, ja ł również z povvodu znacznej 
zniżki cen wszelkich towarów. Podróż jest ułatwiona 
przez specjalne ulgi przy ot zymaniu paszportu i wizy.

Wszelkich informacji, tyczących się Targów, przy­
jazdu, zamieszkania, '.atalogów, prospektów etc. udziela 
bezpłatnie „Orbis" Polskie Biuro Podróży sp. z. o. o. 
Lwów jagiellońska 20. M ja  .1. 5. Szpitalna 1, jak rów­
nież BresUner M esse — Anit. • 1256

Raut z tańca/ni na dochód kolonji w akacyj- 
n ch urzącza Koło Matek przy szkole żeńskiej 
im. św. Antoni go d. 1. m arca br. o 8 wieczorem  
w sali Sokoła IV. Głów ńskiege 8. — zaprosze­
nia wydaje się od środy 27. lutego od 6  wie­
czorem  w szkole żeńskiej im. św . Antoniego.

Komunikaty.
Jakie są najlepsze zegarki na swtecie? Ge­

tt wa. Na w ystaw ie narzędzi precyzyjnych oraz 
instrumentów obserw aturyjnych, odbywającej się 
obecnie w Genewie, odnios y walne zwycięstwo  

hronometry słynnej fabryki Longines. Fabryka- 
iy te firmy zdobyły 1 nagrodę w dziale konkur­
sów serow ych , ponadb zaś 10 pierwszych i dru­
gich nagród w dziale konkursów indywidualnych.

Raut. Karpackiego T ow arzystw a Narciarzy  
odbędzie się dnia 2 9  bm. w Salach Kasyna Ofi- 
cers itgo  ul. Fredry o godz. 21. W  czasie za­
bawy odbędzie się konkurs tańców  modnych. 
Orkiestra Jazz Band’owa p K. Kordik?. Z apro­
szenia można otrzym ać w lokalu T  wa ul. Pod­
le skiego 2  II. p od dnia 2 7  b. m. w godz. od 
19-20 . W  dzuń Rautu od godz. 18 przy kasie 
w Kasynie Oficerskiem.

Głosy publiczne.
Z praktyk p. komisarza We ssa w Wl nikach.

Z Winnik otrzymaliśmy następujący list: „Od 
czasu ostatn ch w yb jió w  sto unki w naszem  
miasteczku uległy ogromnemu pogorszeniu Mimo 
licznych zar utów skierow anych przeciw  o b ec­
nemu komisarzowi m iasta p. W eissow i, tenże do 
dziś dnia rządzi na sz odę wszystkich.

Prócz tego stara sie ten pan ludzi przeciw - 
ego obozu sam bowiem należy do hjeno-pasko- 

pia. ta —  zw alczać wszelkiemi sposobam i, skut­
kiem czego zna azł s ę  na ław ie oskarżonych  
w tub- sądzie. Pan kom isarz bowiem przedstaw ił 
ut. starszą nauczycielkę p. Steciównę przed wła­

dzą szkolną jako osobę niemoralną, niewłaściw ie  
się zachow ującą i t. d., w obec czngo p. Ste iów - 
na był i zmuszoną w obronie sw ojej czcł wnieść 
skargę sądow ą. —  Na drugiej rozpraw ie (19  tu- 
tego) pa., kom isarz w złożonej deklaracji ośw iad­
czył, że z osobistego  przeświadczenia nie pod­
nosił i nie podnosi zarzutów przeciw p. bleciów- 
nie, a zarzuty formułował na podstaw ie rzeKome- 
go zażalenia niejakiej p. Florczykiew iczowej,

Oitazało się jednakże, że nawet w tej dekla­
racji p. kom isarz mija się z praw dą alb iwiein 
p. Florczyiciewiczowa, nie m ogąc z powodu cho­
roby zjawić się na :ozp  awie, złożyła w obec 
świadków ośw iadcz.m e, s ‘wierdzające, że przed 
p. We ssetn nie podnosiła ź idnych zarzutów  
prz ciw p. Steciówni •, o której p. F . ma jak  
na.lepszą opin ę.

Przytoczona „historyjka" to tylko je Jen  
z przykładów postępowań a p. W eissa, który 
wśród uczciwych mieszkańców W innik stracił 
wszelkie zaufanie. W  tym stanie rzeczy dalsze  
pozostaw anie p. W eissa na czele zarządu gminy 
musi być określone jako przykra anoir.alja, któ­
rą się powinno najrychlej usunąć

■I—Jia <QQl|WII J -■
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Nadesłane.

Krajowe M A G A Z Y N  OBUWIA
Z ta iOSCi R  €  C :  H  w  ó w ,  P i e k a r s k a  8 .

poleca
O t i t l W I i  w olbrzymim wyborze 
w najnowszych fasonach tak praktyczne 
jak luksusowe po cenach najniższych.

Zagraniczne
Śporft.

Zarzćd sekcji piłki nożnej L. K. S. Pogoń
W  dniu 21 lut go zo sta ł obrany now y zarząd 
sekcji pitki nożnej na . 1924. P  ezesem  sekcii 
obrano p. prof Rudolfa W a ck a , w ydaw cę i re­
daktora „Sportu", zastspcą p. dyr. T ad eu sza  
H u ttera, sekietarzem  p. Brezdcnia A. i g o s p o ­
darzem p. P aszka Leopolda.

Nlistrzowstwo Australji w pływ niu, zdobył 
A rne Borg, ; rzepłynąw szy 2 0 0  yardów  w 2  min. 
23  sek .

Rozcoc?ęci3 sezonu pi ki nożnej w P r dze.
Sp arta  V ic to ;ia  Ź iik ov  3 2  ( 1 :2 ) .  V ictoria 

Żiźkuw odnow i w cale zaszczytny wynik z mi­
strzem Czech. W ubiegłym roku V ict 'ria Źiżkov 
znana we Lw ow ie spadła w  rozgryw kach do 
drugiej klasy, nieprzeszkadza to, że jes t zali­
czoną do naisiinieiszych drużyn czeskich. S lavia- 
M eteor VIII. 4 : 1  (4 :1). Zawody m iędzym iastow e. 
W rocław -P res-bu rg  (/.wiązek węgierski) 4 :2  1:1).

Z Polskiego Banku Przemysłowego.
Na zasadzie zezw olenia M inisterstw a Skarbu 

z dnia 15. lutego 1924 r. L. D K 1388/II. uzyskał

POLSKI BANK PRZEMYSŁOWY
w e  L w o w i e  

wraz z oddziałam i prawo przyjm ow ania w kła­
dów w w alutach zagranicznych, prow adzę a 
dla tych w kładów  oprocentow anych rachunków , 
oraz zwroiu w kładów  z tych rachunkó \ w ef - 
ktywnych w alutach bez żadnych ograniczeń.

W aluty zagraniczne w płacone na te rachun- 
i, w zględnie^ z nich w yp łacone, będą uważane 

za pochodzące z legalneg > ź ió d la . Na wkłady 
dolarow e w ydaw ane będą klientom książeczki 
oszczędność owe.

Polsk i B an k  P rzem y słow y  upoważniony 
jes t równi ż do przyjm ow ania zgłoszeń na 
AKCJE BANKU POLSKIEGO na warun­
kach ustalonych p ro-p ek tew .

W iedeń: Amatorzy-Admira 3 1  (2 :1). K akoah- 
Sim m ering 3 .2  (0 :1 ). R apid-O stm ark 3 : 2  (3 :0 .). 
Sportclub-H ertha 2 : 0  (0 :0 ) .  V ienna-W . A. F. 4 :  3 
( 1 :0 ) .  W ack e ;-S lo v an  1:1 (1 :0 ).

Budapeszt: U. T . E .-U . T. S . £ .  3 : 0  Kisp 'S ti- 
B . T . C. 1 :0 .  F. T . C .-33  F . C. 0 : 0 .  III. Obwód 
Z glo 1 : 1 .  V asas-V ivo 3 : 0 .  M. T . K .-T óiekves 2:0

W bi nu na przełaj o mistrzostwo Szwajcar i,
odbytym w u biegłą nied ielę na przestrzeni 8 k i­
lometrów, zw yciężył M arthes z Lozanny w cza­
sie 30  min. 5 6  sek.

Rekord świata na 10C yardów, w stylu do­
wolnym postaw ił na zaw odach w Midini (F lo ry ­
da) W e'sm liller w 52  min. 8 sek.

KUR JER EKONOMICZNY
Lw ów , 27. lu ieg '.

-f- Zapas walut w P . K. K. P . W arszaw a. 
(AW ). W edle ogłoszenia min. skarbu w d. 20 bni. 
/.apas walut zagranicznych w  P . K. K P . osiągnął 
cyfrę 20 ió0 . miliona dolarów.

I- W olny onrót obcemi walutami i dewizami.
Z W arszaw y  donoszą, iż w  dniach najbliższych 
ogłoszone ma być rozp orząd zen i ministra skarbu 
zezw alające na wolny obrót dewizami i walutami 
w Polsce. * -Ą

-|- He wpłynęło na podatek majątkowy? Z e­
s ta w ie n i głów nego ur ędu kasow ego min. skar 
bu wskazują, iż w iększość osób m aętn ych, obo- 
wią-.anycn do w płacenia podatku mają kowego  
zwieka do ostat iej chwili. Gdy w styczniu br 
Zipodatku ma ątkow ego do skarbu państw a w pły- 
ntło^ i ,788.537 fr. zł. a w 1 dekadzie iutego 
983.689 fr. zł., to w drugiej dekadzie z tego 
źródła otrzym ano 3 milj 861 tys. 0 3 9  fr. ty’ko 
z połow y kas, z reszty bowiem brak jeszcze  
danych. Na wzmożony wpływ w znacznym sto -  
niu oddzia ało ustalenie się kursu franka walo­
ryzacyjnego, którego spadek w ciągu st ycznia 
w yw oływ ał ociąganie się i oczekiw a. ie na dal 
szą zniżkę.

+  Zebrania giełdy lwowskiej — jak  zw ykle 
w e środę w czoraj nie była.

AKCJE KRAKOWSKIE.
15. MclopoNki 2600. Ziemski Kred. h5/f Pr/.e- 

roysłov,y 2100. Zw. Sp. Zar. 22500. K o inerJB lny  
050. Hipoteczny 2700. Tohąn 1600. PhaTina 2550, 
Br. Rohiieey 525. Pezet 700. Ćmielów 7600. Zie- 
eniewskj 47500. Cegielski 2750. Pa-rowozy 1950. 
Trzebinia żelazo 3100. Trzebinia mydło 1/750. 
Gónka 74000. Siersza Góni. 24500. E lek Lrowima 
1675. le p e g c  11835, Polska Nafta 2275. Pokucie 
%5Q. K.raili us 6500. Chodor.ów 23200. Strug 6900. 
Syndyka t Kosz. 1100. Niemojowski 2450. Terro- 
ro l 375. Jaw orzno  109, dr. 119000. Gazy 100000. 
Chybie 47500. Lokomotywy 3550. Nafta 3500. Ni- 
tra-Ł 1200. Len 5300 Azot 24u0. Glorja 1100. W ę- 
-dówki 143. Żegluga 435. Oilkos 20500. Orthwicn 
1700. Roiin, Ziel. 1700. Nooel 5700. Elektrownia 
n. Sanem 900. Tendencja utrzymana. (A\V.)

KURSA ZBOŻO W E.
Psze-nica krajow a 73/74 e.\ 1923 34500000. Zy­

to m ałopolskie 68/69 ex  1923 21000000. Jęczm ip I 
małopolski brow arniany 21500000. Jęczm ień m a­
łopolski przem iałowy 18500000. Owies m ałopol­
ski 44,/45 ex 1923 21000000. Mąka pszenna 40% i 
.0 “ 30000000. M ąka pszenna 55% „1“ 60000000. 
Mąka pszenna 70% „4‘ 4000u000. M ąka żytnia
60% 52000000, Mąka żytnią 70% 44000000 (typy 
młyny lw ow skie . loco Lw ów  brutto za netto 
tącznie z workami- O tręb pszenny netto bez 
worka . 1 lOOOOOO. O tręl żytni netto bez w orka 

TGUOftGOO*). (C eny  rozum ieją się w  m arkach pol­
skich za loo kg. bez podatku spożyw czego, m ie j­

sce stacja  załadow ania). * )  Ceny szacunkow e bez 
transportu.

A K C JE  W A R SZ A W SK IE.
B . Przem ysłow y lwów. 2350. S iia  i Św iaflo 

2875. Cliodorów 24250. Pol. Nafta .'250. Cegiel­
ski 2S00. Parow ozy 2050. P ocisk  5500. Ursus 5000 
III. 5200. Zieleniewski 48000, Zaw iercie 247500, 
Żyrardów 1615000. Ćmielów" 7800. T e n d c ic ja  
zwyżkowa. (AW.)

G IEŁD A  W A R SZ A W SK A .
Tendencja dla w alut i dewiz zagr. naogół 

bez zmian —  dla franka, zniżkow a; dolar 9.350 
do 9.300; dla akcji nastrój niejednolity. dla m&kfć- 
rycfi tendencja zniżkowa.

N A D E S Ł A N E .
O k u l i s t a  |

Dr,- Leon G R U D E K
b. asystent Kliniki Prof. Fuchsa we Wiedniu, 

c i l i e s i ,  R o m a n o w i c z a  'V .

O a O S Z E H A .

Kursa waiut 
Kur jer 

Lwowski 
Nr. 49.

Warszawa 
27 lutego

Zurych 
27 lutego

Berlin " H 
27 lutego .

D e w i 2 y 1

100 Mk. poi. — :oo — _

1 funt ang. 3995U000 2481 18ta5250
100 frs franc. 59200000 24 30 t7844h
100 fr. szwaj. 161000000 ■0u 00 731825
100 frc. belg. 33700000 20-93 '5 4 4 * '
100 K czesk. 26450000 10-76 122807
100 K węg. — •— 00120 100250
100 K austr. 13100 O-OOri 63158
100 M niem. 00000 (mOO 00
1 Dolar am. 9300000 5-78 4210501
100 Lir wł 400)0000 24 92 18295'
100 Lei rum. «0000 3-05 00000
lOOguid. hol. 349500000 2*15 14739-1 5
100 K norw. — •— 7775 523*
100 K duńsk. ---------- 91 50 751118
100 K szw. kAAn 150-75 1109220
Frank złoty 1798000 (AW) (AW)
Miljonówka 700000

N O W O  O T W O R Z O N K
Konc. P rzed sięb io rstw o  E lek trotechn i­
czne. B iurc technicz.-handlow e: LW ÓW , 
ul K O PEL NIKA 16. Telef. n r. U rządza  
C en trale  E lek try czn e: dla miast, gorzelń 
fabryk, młynów tartaków i f . p. z własna­

mi maszynami. Instalacje światła elektrycznego, motorów i telefonów. — Specjalny oddział e lek tro ­
m echaniczny. dla naprawy wszelkich maszyn i aparatów elektrycznych. Tablice rozdzielcze. — S ta-a  
wystawa m aszyn: Dynamo-maszyny, motory elektryczne, lokomobiie, silniki ssąco-gazowe, 5enz-rno-ve, 
ropne agregaty — Obrabiarki do żelaza, metali i drzewa. Kompletne urządzenia dla młynów, gorzelń, 
tartaków i zakładów przemysłowych. Ceny konkurencyjne. Kosztorysy i porada techniczna. * /

D Y N A R  O

9  — 15 m a r c a  1924.
Najlepsza okazja zakupu dla wszelkich branż
Bardzo bogaty w ybór! Stałe konkurencyjne ceny!

Wielkie powodzenie wiedeńskich targów 
jesiennych 1923 r. 100.000 nabywców
w liczbie tych 25.000 cudzoziemców 2 72 państw 

całego świata robiło duże obstalunki!
1255 Informacji udziela:

W IE N E R  M E S S E , W 1EN  V II.
jak również honorowe przedstawicielstwa i oficjalne 

biura informacyjne
we Lwowie: Austria cki Konsulat, Brajero-yska 14. 

„ Oskar Fabian, ulica Legjonów 5.
„ Akc. Tow. dla TransDo/tu Wied ynar.

Schenker &»Co. w , 3. jMaja 5. 
„ Biuro podroży, „Orbis" }aglellóńśka20|22.

(B reslau )

A R C I WIOSENNE
9-11 marca 1924
W s z e lk ic h  in fo rm a c ji  
w  k w e stii p a s z p o rto  e j 
w y ja z d u , m ie sz k a n ia  
i w c z e s n e g o  n a b y w a n ia  
k a r t  a 'u p u  - u d z ie la
„ O R B I Ś "  Polskie 
Biuro podróży. Sp. 
z o. o , — Lwów,
Jagiellońska 20,

M aja- 3, Szp ita ln a  1, jak również 1256 
B R E S L A U E f ?  - M E S S E - A M T .

M ó r ;  co  c h c e s z  11
P ończochy, rękaw iczki itp. najtaniej u firmy

=  r 5
LW Ó W , RYNEK 19 -  bo wchód przez sień.



6 K U RJK R  L W O W S K I z piątku dnia 29 lutego 1924. Nr. 49.

R o k  z a ł o ż e n i a  1 8  6  7 .

Na zasadzie zezwolenia Minist. Skarbu L, DK. 144211. 1924 uzyskał

AKCYJNY

B9NK HIPOTECZNY
we Lwowie i jego oddziały

prawe przyjmowania wkładów 
w walutach zagranicznych

prowadzenia dla tych wkładów oprocentowanych rachunków, 
zwrotu wkładów z tych rachunków w efektywnych walutach bez 
żadnych ograniczeń. Waluty zagraniczne wpłacone na te rachunki 
względnie z nich wypłacone, będą uważane za pochodzące 
z legalnego źródła. Akcyjny Bank Hipoteczny przyjmuje także

zgłoszenia na 5661

akcje mimii p o m o

H i M j a  i  m n ą
że tak tanio  sprzedaję, n iech się k ,żdy p rzekona, 
że to  nie m arna reklam a nie podaję ceni na naj­
g o rsze  tow ary, abv knpujących zach ęcić jak to  inni 
czynią, lecz sp rzed aję tow »ry p ierw szorzęan e trw ałe,
aby runie Szanowne Panie w pamięci miały. W dowód 
taniości podaję kilka sen pońCs»ch. Prawdziwe je ­
dwabne 3,800.000 — Fildecossow:: w 6 kolor. 2 ,60 .000.— 
je d  flor I. sorty 4,000.000. — Niciarffe z podwójną stopą 
tylko kolor. 1,500 000. — Gazowe I. klasy 4,750.000. —- 
Patentowe damskie 1,250.000. — Skarpetki męskie „Śr 
snowiczanka" nie do znoszenia 3,000.000. — Skarpę i 
nicianne silne, od 980 000. — Siopy „Ideal“ w kolorach 
od 080,003 — jakoteż rękawiczki,, reformy i kamizelki 

damskie w wielkim wyborze

ŹRÓDŁO POMCZmUH
M 0 NZ ER A 4,’uów, RYMEK 14.

we własnym in teresie  uw aga na liczb ę 1 4 ,

laserujcie się tylko

w „HIUUESZE:: : 
: : : [HPHSHIir

\ u k a  i w y c h o w a n ie

IZ u rs  m ód niarsłw a auto- 
* *  ryzowany przez mini­
sterstwo W. R. O. P. wio­
senny i letni p. Heleny W al- 
tosiowej rozpoczyna się J. 
marca. Wpisy codziennie 
od 4 do 5 popoł. (ul. Łosiń­
skiego 4). 5671

K L  o p e r n i  l t  a  2 3  I I I

S l i i n s a ń s k i e  w wielkim wyborzeSilimy
W Y R O B Y  K

oraz

S 7 .  T K A R S K I E
MEBLE salonowe, w erandow e, łó żeczk a , bujaki, fotele, kanapy, kosze podróżne i sto aki na 
kwiaty. W A LIZY , le aki, K A SE T Y  r fjowe i rzeźbione polecają hurtownie i częściowo. 
 BRACIA H E G E U O S S  ulica Kopernika 23. filja Kętrzyńskiego 1 1 .-------
£  r ,  g | • t różnego systemu, Kanapki i Fotele do składania, Otomany, Wkłady do łóżka
a  S I  Q  K  f  S I  f i  S I  f i  £  08 Materje meblowe,Portiery, Kapy, Firanki tiulowe,Chodniki,Dywanv, Ceraty
Ł W Ł l t n  O I I I C I U G  J I C  S  i Linoleum po cenach fabrycznych C Y flR ^ N R I IT  L W Ó W  
=  — poleca hurtownie i detajlicznie Li M lt lL l lO L I i i  B r a je r o w s k j 4.

RUR g r S T f l  B  W  ropne od 6 do 60 HP pierwszorzęd- 
■  A A R c  ■ nej marki, dogodne spłaty, oraz 

kam ienie, w alce, perlak i, o lejarn ie; tran sm isje , pasv, 
gazę, oliwę poleca najtaniej „PlLOT“ Lwów, Batoreg 4.

5535

l  A i b n  składane, łóżeczka dziecinne, karnisze mosię- 
L u L l l a  żne, otomany, kanapki, materace włosienne, 
sypialnie, Jadalnie i urządzenia biurowe poleca Magazyn 
Mebli STEIL i S k a  Lwów Kazimierzowska 28. 6>5

jjZ urs t a ń c ó w  salonowych 
* *  i nowomodnych rozpo­
czynam co pierwszego. Za­
pisy przyjmuję co dziennie 
Loeffler Friediiechów 
(obok placu Akademickiego).

5667

j  ginął pani Antoninie Ga- 
lasińskiej, ul. Wru iow- 

ska 9, I. p., w sobotę 23 bm. 
u wylotu ul. Wronowskiej i 
Kopernika, porte-teuiel skó­
rzany, zawierający w gotów­
ce kilkanaście milionów, le­
gitymację nauczycielską. i 
klucz od mieszkania. Upra­
sza się o zwrot legitymacji 

klucza pod powyższym 
adrezem — pieniądze za­
trzymać sobie może zna­
lazca. 5657

P  s  d y  i p r a c e .

J  dolny.
"  wiec

uczciwy facho- 
drzewny, doDry 

rachmistrz, poszukuje po­
sady w tartaku, składzie, 
majątku lab innem przed' 
siębiorstwie. Zgłoszenia pod 
„Praca“, Powszechne Biuro 
Ogłoszeń, Zimorowicza 14 

5672

KucharKa dobrze gotująca 
znająca się na gospodar­

stwie poszukuje posady od 
1. marca. Zgłoszenia do ad 
ministr. pod „Marja“.

Potrzebn a panna pisząca 
biegle na f laszynie. Wia­

domość w „Kurjerze Lw.“ 
5663

_ otrzebny chłopiec z re­
komendacją do Adtnin. 

.Kurjera Lw,“ 4664

R ó żn e .

Unieważnia się skradzio­
ne karty powołania wy- 

sławione przez P. K. U. 
I wów, miasto, na nazwisk-' 
Firman Bronisław. 5675

. upn > i s p rz e d a ż .

jp o rte p ia n  lub pianino kąż- 
*  dej jakości, będąc w 
przejeździ?, kupię natych­
miast. Zgłoszenia admini­
stracja ,Wieku“ pod „Zie­
mianin 5655

p jo b erm an y  czystej rasy 
do sprzedania. Wiado­

mość Dr. Łopatyński, Aka­
demia weter., Kochanow­
skiego 67. 5658

f o r t e p ia n  krótki, krzyżo- 
* wy, znakomity, prawie 
nowy sprzedam. Kopernika 
26, parter Skleniarski. 5654

mną systiOHTouy n i
Warszawa, Lwów, Drohobycz

przyjmuje zapisy i wpiaty na akcje

Banku P ils k ie g o
i na 10%

Pożyczkę  Kolejową
oraz otw iera rachunki oprocentow ane

W w alutach zag ran iczn ych
na zasadzie zezwolenia M inisterstw a Skarbu z dnia 15. lutego

1924 I. DK. 1332. 56 7 3

ma r a t y  i wszystkim a w szczeioliości P. T. urzędnikom 
o b u w ie  najelegantsze i najtrwalsze pod p a n c ig ,  poleca
Magazyn Obuwia S . W A L L A C H  Łwtiw, Rynch IZ3.

ROZPRAWA OFERTOWA
W  wykonaniu uchw ały W alnego Zgrom adzenia Ski „Zw iąz­

kow a Rafinerja Olejów Mineraf ych  S. A ,u we Lw ów  e z dnia 
10. grudnia 1923. rozpisują likwidatorzy Spółki rozpraw ę ofertow ą

na sprzedaż przysługującego Spółce lZ'|2°|o udziału 
w Sce rabłj&B przetworów chemicznych Lenartowicz.
B racia  Rylscy i Spółka S'<a z o. por. w D rohobyczu (T ovott).

Z a m k n ię te  o fe rty  z podaniem w arunków  i ceny kupna, 
oraz w a d ju m  w w ysokości 1 0 ’/« ofiarowanej ceny kupna należy 
złożyć w Kasie „Banku Naftowago S. A.“ we Lwowie u>. L. S a­
piehy 3. najpóżn ej do 31. marca 1924, godzina 12 w południa.

Przyjęcie oferty zastrzega się decyzji Rady Zawiadowc^ej 
Ski „Zw iązkow a Rafinerja Olejów M ineralnych S. A we Lw ow ie".

„Związkowa Rafinerja Olejów Mineralnyrhu 
5 6 6 2  Smółka akcyjna we Lwowie w likwidacji.
Inż. W ładysław  M atzke w. r. Dr. W ładysław  Szajna w. r.

Nakładem Lwowskiej Spółki Wydawniczej, Sp. z ogr. odp. — Z drukarni Polskiej, Choiążezyznr 31, pod zarz. Z. Kiełbusiewicza. — Odpow. redaktor Tadeusz Stroiński.


